АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2024                                              с. Михайловка                                                  № 03-па

Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги

«Назначение и предоставление выплаты

на содержание ребенка,

находящегося под опекой (попечительством),

в том числе в приемной семье»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.09.2019 №

572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных рай-

онов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными

государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социаль-

ной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших

на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей, а также

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,

потерявших в период обучения обоих или единственного родителя», Поста-

новлением Правительства Приморского края от 17 ноября 2023 года № 801-пп

«Об утверждении Порядка выплаты ежемесячных денежных средств опеку-

нам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечи-

тельством), и Порядка выплаты вознаграждения приемным родителям и

оплаты мер социальной поддержки приемным семьям в Приморском крае»

(начало действия документа с 01.01.2024), на основании решения Думы Ми-

хайловского муниципального района от 30.11.2022 № 279 «Об утверждении

структуры администрации Михайловского муниципального района», Уставом

Михайловского муниципального района, администрация

Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления государ-

ственной услуги «Назначение и предоставление выплаты на содержание ре-

бенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной

семье» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление от 10 марта 2023 г. № 247-

па «Об утверждении административного регламента предоставления государ-

ственной услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в

семье опекуна (попечителя) и приемной семье».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Михайловского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свои правоотношения, возникшие с 01 ян-

варя 2024 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов